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57-200 Zabkowice Slaskie

Zgbkowice Slaskie, dnia 22 grudnia 2014 roku
ZP.271.2.75.2014.BC
Odpowiedzi na zapytania nr 1

Do wszystkich Wykonawcéw, ktorzy pobrali SIWZ
Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 112 ustawy Prawo Zaméwient Publicznych ( Dz.
U. z 2013 roku , poz. 907 z péiniejszymi zmianami), Zamawiajacy informuje, ze wplynely

zapytania. Tre$¢ zapytart wraz z odpowiedziami Zamawiajacy przekazuje ponizej.

PYTANIE NR 1:

7 ywagi na okoliczno$c, iz Zamawiajgcy przewiduje koniecznod¢ nadawania przesylek wymagajgcych
posrednictwa operatora wyznaczonego, czy Zamawiajgcy moze wskazad szacunkowe wolumeny
wszystkich przesylek, ktdre majg by¢ nadawane w ten sposob?

Informacje, o ktérych mowa powyziej bedg niezwykle pomocne Wykonawcy w skalkulowaniu ceny

oferty.
ODPOWIEDZ.

Z uwagi na fakt, iz Zamawiajagcego do prowadzenia ewidendji przesylek nadawanych za
posrednictwem operatora wyznaczonego nie zobowigzuja zadne przepisy szczegdlne,
Zamawiajacy nie prowadzil ew1denq1 w oparciu, o ktére moglby podaé informacje, kitérych
zgda Wykonawca.

PYTANIE NR 2:

Zamawiajgey w tresci § 1 ust. 3 lit. b Wzoru umowy stanowigcego zalgeznik nr 7 do SIWZ -
wskazuje, Ze Swiadczenie ustug powinno odbywal sig miedzy innymi zgodnie z przepisami:
Rozporzqdzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw
‘wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U, 2013 r. poz. 545),

Whykonawea zwraca wwage, ze jedynym podmiotem zobowigzanym do stosowania powyzszego
Rozporzgdzenin jest operator wyznaczony w ramach obowigzku Swiadczenia przez niego ustug
pocztowych naloZonego przez ustawe - Prawo Pocztowe. Odestanie do Swindczenia ustug
powszechnych czyni przedmiot zamdwienia niejednoznacznym. Powszechne ustugi pocztowe
w rozumieniu art. 45 Prawa pocztowego Swiadczone sg, zgodnie z art. 46 tej ustawy, przez operatora
wyznaczonego, ktory to obowigzek petni do roku 2015 Poczta Polska S.A. na mocy art. 178 ustawy.

Ustugi bedace przedmiotem zamdwienia nie sq zas Swiadczone w vamach obowigzku natozonego przez
ustawe, nie sq wiec powszechnymi ushigami pocztowymi w powyiszym rozumieniu. Ustugi
swiadczone przez innych operatordw pocziowych, jak réwniez przez operatora wyznaczonego, ale mie
w ramach ustawowego obowigzkuy, a wystgpujgeego jako podmiot na konkurencyjnym rynku ustug
pocztowych, sq, co najwyiej, ustugami wchodzacymi w zakres ustug powszechnych, tj. zgodnie
z definicjq art. 3 pkt. 30, ,,ustugami pocztowymi obejmujgcymi przesyiki listowe i paczki pocztowe,
o wadze i wymiarach okreslonych dia ustug powszechnych, oraz przesylki dla ociemniatych,
nieswiadczonymi przez operatora wyznaczonego w vamach obowigzku $wiadczenia  ustug
powszechnych”

Majac na uwadze powyzsze, Wykonawcea wskazuje, Ze moze zobowigzac sig do stosowania pewnych
zasad zawartych we wskazanym powyiej rozporzgdzeniu, prosi jednak o wskazanie konkrelnych
wymogow, np. zasad dot. doreczania przesylek itp. W przeciwnym wypadku zwraca si¢ z wnioskiem
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o eliminacje cytowanego zapisu z tresci SIWZ.
ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy przywoluje przepisy Rozporzadzenia Ministra Administracji
i Cyfryzacii z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw wykonywania usltug
powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r. poz. 545), w celu
jednoznacznego okredlenia i ujednolicenia standardéw realizacji ustug pocztowych na jego
rzecz. Przywolane rozporzadzenie dotyczy literalnie pocztowego operatora wyznaczonego,
jednak w rozumieniu Zamawiajgcego, nie ma Zadnych przestanek obiektywnych aby inni
operatorzy pocztowi dzialajgcy na rynku uslug pocztowych nie mogli stosowaé norm
jakosciowych opisanych w w/w rozporzgdzeniu.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy podtrzymuje stanowisko, aby ustugi
pocztowe realizowane w ramach niniejszego postepowania przetargowego spelnialy normy
jakosciowe, okre$lone w wymienionym wczeéniej rozporzadzeniu. Zamawiajgcy nie wyraza
zgody na usunigcie tego warunku:

PYTANIE NR 3:

Zamawiagjgcy wymaga do wykonawcow uzupelnienin w formularzu ofertowym (zalgcznik ny 1
do SIWZ) proponowanych cen jednostkowych za poszczegdlne ushugi wyrazonych jedynie w wartfoéci
brutto, wnie wyodrebniajgc osobnych kolumn wna uzupelnienie cen za poszczegdlne przesytki
wyrazonych w wartosci netto oraz naliczonego podatku VAT. Wykonawea zwraca uwage, iz taka
sytuacja nie jest korzystna z perspektywy interesow Zamawiajgcego.

Brak rozbicia cen za poszczegolne ustugi objete przedmiotem zamdwienia na ceng netto, naliczony
podatek od towardw i ustug (VAT) oraz wynikowq cene brutto pozbawia Zamawiajgcego mozliwosci
pordwnania proponowanych cen ofertowych do cen, ktdére powinny obowigzywal w przypadku np.
obnizenia stawki podatku VAT. Wskazaé bowiem nalezy, iz obecna (23%-owa) stawka podatku VAT
jest efektem cigzkiej sytuacji ekonomicznej kraju i relacji dtugu publicznego do produktu krajowego
brutto (PKB), co wymusito podjecie czynnosci zaradczych 1 m.in. podwyzszenie obowigzujgcef
standardowej stawki VAT. Niewykluczone jest jednak, ze zmiana powyziszych okolicznosci (np.
korzystuniejsza relacja dlugu publicznego do PKB) spowoduje réwniez obniZenie stawek podatku od
towaréw i ustug. Wowezas w interesie Zamawinjgcego bedzie zapewnienie sobie wigkszef
przejrzystosci w skalkulowaniu cen zaproponowanych przez wykonawee z uwzglednieniem biezgcef
(nizszej) stawki VAT, a tym samym uiszczanie nizszego wynagrodzenia na rzecz wykonawcy.

Dodatkowo, taka zmiana ulatwi kalkulacje samym wykonawcom, jak réwniei wprowadzi wiekszy
Klarowmo$c i transparentnoéé co do obliczania ceny, co pozwoli unikngé bleddw i omylek
rachunkowych. W ocenie Wykonatwcy bedzie to véwniez element pelniejszej realizacyi elementarnej dla
Prawa zamdéwiert publicznych zasady jawnosci postepowania (wyraZonej w art. 8 ustawy PZP).

W zwigzku z powyiszym, Wykonawea zwraca sie do Zamawiajgcego o wwzglednienie wniosku
w zakresie wprowadzenia w formularzu ofertowym osobnych kolumn/rubryk, celem mozliwoéci
wpisania cen za poszczegolne ustugi objete przedmiotem zamowienia wyrazonych rowniez w wartoéci
netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT.

ODPOWIEDZ
Zamawiajgcy nie zmienia formularza ofertowego. Zamawiajgcy stoi na stanowisky,

ze nie ma potrzeby wskazywania cen netto, poniewaz Zamawiajacy jest zmuszony do
zaptaty ceny brutto za uslugi wskazane w formularzu cenowym.
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PYTANIE NR 4:

Zamawiajgcy w § 7 ust. 1 lit. b Wzoru umowy stanowigcego zalgeznik nr 7 do SIWZ wskazuge,
ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo do odstgpienia od umowy, w wypadku gdy Wykonawca: , nie
wywigzuje si¢ z obowigzkow wynikajgcych z niniejszej umowy lub nienaleZycie i nieterminowo
wykonije swoje obowigzki”.

Wykbnawca proponje wprowadzenie w miejsce powyzszego nastepujacego zapisu:
W sytuacii powtarzajgeych sie przypadkow mnienaleiytego wykonywania przez Wykonawce
przedmiotu umowy Zamawiajgey zastrzega sobie prawo odstgpienia od umowy, po uprzednim
wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszen i bezskutecznym uptywie ferminu na ich usunigcie
WYzZHACZONego W Wwezwaniu” . '
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie wyraza zgody na takg zmiang SIWZ.

PYTANIE NR 5:

Czy Zemawiagjgcy dopuszcza mozliwosé by na kopercie oprécz danych wskazanmych przez

- Zamawiajgcego znajdowaty sie informacje o oplacie za ustuge pocztowg zwigzane ze Swiadczeniem

czescl zamdbwienia przez podwykonawcow, ewentualnie inne informacje zwigzane z obiegiem przesylek
pocztowych?

Wipkonawea jednoczeénie zaznacze, Ze informacje te nie bedg zakrywaé nadruku adresu firmowego
Zamawinjgcego, innych znakéw graficznych wumieszczonych przez Zamawiajgeego, mie Zmieniy
danych adresowych na kopercie oraz nie bedg naruszad innych wymagan wskazanych w SIWZ.

ODPOWIEDZ,

Zamawiajécy dopuszcza taka mozliwoéé, o ile umieszczenie dodatkowych informacji
na przesytkach nie uniemozliwi jednoznacznej identyfikacji Nadawcy, Adresata oraz
Operatora Pocztowego i Wykonawcy.

PYTANIE NR 6:
Zamawiajgey w § 8 Projektu umowy reguluje kwestie zwigzane z odszkodowaniem i karami
UMWY

#1. Z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug pocztowych Zamawiajgeemu
przystugujg kary umowne, w nastepujgeych przypadkach 1 wysokosci;

1) za utrate przesylki poleconej w wysokosci 50-krotonosci oplaty pobieranef przez operatora
wyznaczonego, za traktowanie przesytki pocztowej jako przesytki poleconej;

2) za utvate paczki pocztowef w wysokosci 10-krotnosci oplaty pobranej za jej nadanie;

3) za utrate przesylki z zadeklarowanyg wartoscig w wysokoéci zadeklarowanej wartosci przesytki.”

Zamawiajgey sugeruje si¢ odszkodowaniem dotyczqeym ustugi powszechnej, kidre nie ma w tym
zakresie zastosowania. Przedmiotowe zamdwienie nie dotyczy ustugi powszechnej, z zwigzku z czym
w zakresie 0 winny obowigzywac regulacje zawarte w art. 88 ust, 4 prawa pocztowego:

Przedmiot zamdwienin nie obejmuje Swiadczenia powszechnych ustug pocztowych, w zwigzku z tym
wspommniane zapisy nie znajdg zastosowania do realizacyi zamdwienia.
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W przedmiotowym zamdwieniu w zakresie odszkodowania powinny obowigzywac regulacje zawarie
w art. 88 ust. 4 prawa pocztowego:

Art. 88

#4. Z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi pocztowej nie bedacej ustugq
powszechng przystuguje odszkodowanie: '

1) za wutratg, ubytek lub uszkodzenie przesyltki pocztowej wnie bedgcej przesytkg
z korespondencjg - w wysokosci nie wyziszej niz zwykla wartosé utraconych lub uszkodzonych
rzeczy,

2) za uirate, ubytek lub uszkodzenie przesylki poczlowej z zadeklarowang wartoscig -
w wysokosci Zgdanej przez nadmwee, nie wyzszef jednak niz zadeklarowana warto$c przesytki,

- 3) za utrate przesyiki z korespondencig - w wysokoéci dziesigciokrotnoéci oplaty za ushuge nie
nizej jednak niz pigcdziesigciokrotnos¢ oplaty za traktowanie przesyiki listowej jako poleconej,
okreslonej w cenniku ustug powszechnych,

4) za opdznienie w doreczeniu przesylki pocztowej w stosunku do gwarantowanego terminu
doreczenia - w wysokosci nie przekraczajgcej dwukrotnosci oplaty za ustuge

- chyba ze postanowienia vegulaminu Swindczenia uslugi pocztowej w zakresie wysokosci
odszkodowania sq korzysiniejsze.”

W zwigzku z powyzszym, Wykonawea zwraca sig do Zamawiajgcego o zaslgpienie powyzszych
zapisdw zdaniem. :

2 tytuty wiewykonania lub nienalezytego wykonania uslugi pocztowej, Zamawiajgcemu przystuguje
odszkodowanie zgodnie z powszechnie obowiqzujgcymi przepisami vozdzialu 8 ustawy Prawo
pocztowe,”

ODPOWIEDZ,

Zamawiajacy informuje, Ze nie zmienia SIWZ w tym zakresie. Zamawiajgcy stoi na
stanowisku, Ze zapewnienie odszkodowania na odpowiednio wysokim poziomie
ujednoliconego dla wszystkich ewentualnych Wykonawcéw zapewni Zamawiajacemu

\-—/wsoki poziom jakosciowy realizowanych ustlug pocztowych, poprzez odpowiednie
zmotywowanie Wykonawcéw do prawidtowego ich realizowania. Dodatkowo jednoznaczne
wskazanie stawek odszkodowania z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania
ustugi pocztowej, z punktu widzenia przejrzystodci warunkéw realizacji zaméwienia jest
korzystne dla wszystkich ewentuainych wykonawcéw, poniewaz jest transparentne juz
w chwili zapoznania si¢ Wykonawcy z SIWZ.

PYTANIE NR 7

Zamawiajacy, opisujgc zasady przekazywania korespondencyi do nadania w pkt 8 i 10 rozdziatu 111
SIWZ (Opis przedmiotu zamdwienia), wskazuje, ze:

Mikonawea zobowigzany fest do odbioru z Biura Obstugi Interesanta Urzedu Miejskiego
w Zgbkowicach Slgskich przy ul. 1 Maja 15, pok. 8, przesylek przygotowanych do wystania, raz
dziennie, w dni vobocze (pn. - pt.), w godzinach migdzy 14% g 15%.

Wykonmwea musi  zapewnic  ponadto  moZliwoéé nadawania przesylek objetych przedmiotem
zamowienia, w placwee nadmwcze] Wykonawey na terenie miasta Zgbkowice Slgskie, czynnej w dni
robocze od poniedziatku do pigthu w godzinach, co najmniej od 8% do 18%. (SINZ)”

Natomiast zgodnie z § 2 ust. 1 Projektu umotwy: )
W przypadku braku placéwki Wykonawcy na terente Zgbkowic Slgskich, Wykonawca zobowigzany
jest do odbioru raz dziennie od poniedzialku do pigtku w godzinach migdzy 13%-14% przesylek
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przyjetych do wyekspediowania z siedziby Zamawiajgcego”.

Wobec powyzszej sprzecznoéci w tresci SIWZ i Zalgeznikdw odnoszqcej sig do zasad przekazywania
przesylek do nadania, Wykonawca zwraca sie o ujednolicenie zapiséw w tym przedmiocie.

ODPOWIEDY.

Zamawiajacy zmienia § 2 ust. 1 Projektu umowy:
~Nadanie przesylek listowych oraz przesylek, nie bedacych przesylka listowa
przygotowanych do nadania zgodnie z obowigzujacymi przepisami okreSlonymi w § 1
umowy nastepuje w wyznaczonej placéwce Wykonawcy majgcej siedzib¢ w Zgbkowicach
Slaskich w dniu ich przyjecia od Zamawiajacego. Wykonawca zobowigzany jest do odbioru
raz dziennie od poniedziatku do piatku w godzinach miedzy 14%-15% przesylek przyjetych
do wyekspediowania z siedziby Zamawiajgcego.”

PYTANIE NR &:

Zamawinjgcy okreslajgc warunki platnodci wskazige, iZ termin platnosci naleznodci z tytutu faktury
VAT wynosi 30 dni od dnia jej otrzymania przez Zamawiajgeego.

Whkonawea zwraca sig z prosbg o zmiane tego terminu na 14 dni od daty dostarczenia faktury VAT,
Utatwi to Wykonawey dokonywanie rozliczed, pozostawm]qc Zamawiajgcemu odpowiedni czas
na dokonanie platnosci.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw dot. warunkéw platnosci.

PYTANIE NR 9:

W treéci SIVZ Zamawigjgey wskazuje, Ze wykonawca musi zapewnic moZliwosd nadawania
przesytek objetych przedmiotem zamdwienia, w placéwee nadawczej Wykonawcey na terenie miasta
Zgbkowice Slgskie, czynnej w dni robocze od poniedziatku do pigtku w godzinach, co najmniej od 8.00
do 18.00. Czy Zamawiajqcy zgadza sig, aby wspommniany wymog byt spetniony na dziesi podpisania
umowy, nie zas na dziefl sktadanin ofert?

ODPOWIEDZ,

Zamawiajacy oczekuje spelnienia wymogu mozliwos¢ nadawania przesylek objetych
przedmiotem zaméwienia, w placowce nadawcze] Wykonawcy na terenie miasta Zagbkowice
Slaskie, czynnej w dni robocze od poniedziatku do pigtku w godzinach, co najmniej od 8.00
do 18.00. przez Wykonawce na dzien skladania ofert.

Zamawiajacy informuje, Ze dokonuje modyfikacje tresci SIWZ:
»» Rozdziat XI. MIEJSCE, TERMIN, SPOSOB SKEADANIA I OTWARCIA OFERT:

1. Oferte nalezy zhozyé w siedzibie zammwiajgcego tj. w Urzedzie Miejskim w Zgbkowicach Slgskich
przy ul. 1 Maja 15; 57-200 Zabkowice Slaskie w BOI (parter budynku) , w terminie do dnia 23
grudnia 2014 roku, do godz. 10:00 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym
terminie bez wzgledu na przyczyny opéinienia (art. 84, ust. 2 Ustawy).
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2. Otwarcie ofert nastapi w dniu 23 grudnia 2014 yoku o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiajgcego 4.
w Urzedzie Miejskim w Zgbkowicach Slgskich przy ul. 1 Maja 15; 57-200 Zgbkowice Slgskie w
Sali Konferencyjnej” :

ulega modyfikadji na:
Rozdzial XI. MIEJSCE, TERMIN, SPOSOB. SKLADANIA I OTWARCIA OFERT:

1. Oferte nalezy zlozyé w siedzibie zamawiajacego t. w Urzedzie Miejskim w
Zabkowicach Slaskich przy ul. 1 Maja 15; 57-200 Zabkowice Slaskie w BOI (parter
budynku), :

w terminie do dnia 29 grudnia 2014 roku, do godz. 10:00 pod rygorem nie rozpatrzenia
oferty wniesionej po tym terminie bez wzgledu na przyczyny opozinienia {art. 84, ust. 2
Ustawy). B o

2. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 29 grudnia 2014 roku o godz 10:15 w siedzibie
Zamawiajacego tj. w Urzedzie Miejskim w Zgbkowicach Slaskich przy ul 1 Maja 15;
57-200 Zabkowice Slaskie w Sali Konferencyjnej”.
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